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Anl. 13
 - Wasserstraßen-Verkehrsordnung

 Berücksichtigter Stand der Gesetzgebung: 16.08.2023

Anhang 2

zu § 4.05 Z 3 und 11.02 Z 3 Schleusenaufsichten

Lfd

. 

Nr.

Bezeichnung der

Schleusenaufsicht

Sitz der

Schleusen-

aufsicht

Schleusenbereich E-Mail Adresse

1 Schleusenaufsicht

FREUDENAU

Wien 1919,520 –

1923,750

schleusenaufsicht.freudenau@viadonau.org

2 Schleusenaufsicht

NUSSDORF

Wien Schleusenkanal

Nussdorf und

Wartelände

Nussdorf

schleusenaufsicht.nussdorf@viadonau.org

3 Schleusenaufsicht

GREIFENSTEIN

Greifenstein

(NÖ)

1948,715 –

1952,200

schleusenaufsicht.greifenstein@viadonau.org

4 Schleusenaufsicht

ALTENWÖRTH

Zwentendorf

(NÖ)

1979,100 –

1983,310

schleusenaufsicht.altenwoerth@viadonau.org

5 Schleusenaufsicht

MELK

Melk (NÖ) 2037,210 –

2041,540

schleusenaufsicht.melk@viadonau.org

6 Schleusenaufsicht

PERSENBEUG

Persenbeug

(NÖ)

2059,170 –

2063,400

schleusenaufsicht.persenbeug@viadonau.org

7 Schleusenaufsicht

WALLSEE

Wallsee (NÖ) 2093,140 –

2098,620

schleusenaufsicht.wallsee@viadonau.org

8 Schleusenaufsicht

ABWINDEN

St.

Georgen/Gusen

(OÖ)

2119,000 –

2122,200

schleusenaufsicht.abwinden@viadonau.org

9 Schleusenaufsicht

OTTENSHEIM

Wilhering (OÖ) 2145,745 –

2149,550

schleusenaufsicht.ottensheim@viadonau.org

10 Schleusenaufsicht

ASCHACH

Aschach (OÖ) 2159,890 –

2166,100

schleusenaufsicht.aschach@viadonau.org
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In Kraft seit 30.06.2023 bis 31.12.9999

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at
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